Contratação de serviços de  serviços continuados de apoio administrativo e operacional, para atendimento das
Superintendências Estaduais do Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar | MDA, a serem executados com
regime de dedicação exclusiva de mão de obra.

Valor Total da Contratação:    R$  8.932.375,4709 (oito milhões, novecentos e trinta e dois mil trezentos e setenta e cinco reais e
quarenta e sete centavos)

Data da Sessão Pública: Dia 08/01/2025 às 10h (horário de Brasília)

Critério de Julgamento: Menor preço 

Modo de disputa: Aberto e fechado

Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO

 

Torna-se público que a  União, por intermédio do MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E AGRICULTURA

[...]

​Para a promoção da isonomia na elaboração e julgamento das propostas apresentadas, as licitantes, independentemente do sindicato ao qual estejam vinculadas, devem
garantir que o valor mínimo de salário do posto de Apoio Administrativo e Operacional seja igual ou superior a R$ 3.024,32 (três mil e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos).

5.9.23. O reajuste no salário base do assistente administrativo objeto desta licitação, obedecerá os prazos da anualidade previstos na CCT e acompanhará o mesmo índice adotados
o acordados pela Convenção Coletiva do Trabalho da proposta apresentada.

[...]

A apresentação de certidões ou atestados de desempenho anterior emitido em favor de consórcio do qual tenha feito parte será admitido, desde que atendidos os requisitos do
art. 67, §§ 10 e 11, da Lei nº 14.133/2021 e regulamentos sobre o tema.

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 8.932.375,47 (oito milhões, novecentos e trinta e dois mil trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e sete centavos), conforme
custos unitários apostos nas tabelas do item 1 deste instrumento, e agrupadas na tabela abaixo:

GRUPO ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE
DE MEDIDA QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO

DO POSTO VALOR MENSAL VALOR ANUAL

1 Região Norte 538-0 Posto 24 R$ 7.157,3521 R$ 171.776,4514 R$ 2.061.317,4164